E de notat că parte din perfecţionările aduse
aparatelor de telegrafie şi telefonie, se datoresc
unor funcţionari români.

Alături de pavilion se află o remiză în care
se văd căruţele întrebuinţate altă dată pentru
transportul pasagerilor şi al mărfurilor, alături de
un mare automobil, — simbolul progresului.

*
Bucureşti, 26/13 Septembrie 1906.

Ieri (Marţi 25/12) a vizitat la trei oare şi jumă
tate p. m. M. S. Regele Carol i Casa românească
din Macedóniai, la expoziţia naţională. In Suita
regelui a fost Esc. S. Dl ministru de domeni
Ion Lahovary, comisarul general al expoziţiei dr
Istrati şi alte personalităţi.